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اخبار

گزارش

3 بازار سرمایه و بانک

وزیر امور اقتصادی و دارایی
 تاریخ دقیقی برای افزایش یارانه ها اعلام نشده است

وزیر امور اقتصادی و دارایی گفت: تاکنون هیچ تاریــخ دقیقی برای افزایش 
یارانه ها در سال جاری اعلام نشده اســت.به گزارش اقتصادسرآمد، احسان 
خاندوزی به خبرگزاری دولت اظهار داشــت: در خصوص زمان تغییر یارانه 
ها و افزایش میزان پرداخت یارانه ها، هیچ تاریخ دقیقی تعیین نشــده اســت.

وی همچنین در خصوص افزایش قیمــت بنزین، تاکید کرد: تاکنون تصمیمی 
در این زمینه اتخاذ نشده است. روز گذشته محســن رضایی معاون اقتصادی 
رئیس جمهور با بیان طبق لایحه بودجه قرار اســت یارانه ها را برای سال آینده 
دوبرابر کنیم گفت: مسئولان اجرایی تلاش خواهند کرد که در سه ماه باقی مانده 
سال نیز یارانه ها را دوبرابر کنند.رضایی با تبیین خبر های خوش اقتصادی که 
پیشتر وعده انتشــارش را داده بود، گفت: طبق لایحه بودجه قرار بود یارانه ها 
را برای ســال آینده دوبرابر کنیم، اما آقای رئیس جمهور تأکید کرد که افزایش 
یارانه ها برای سه ماه باقی مانده سال نیز اعمال شود.وی افزود: مسئولان اجرایی 
تلاش خواهند کرد که در ســه ماه باقی مانده سال نیز یارانه ها را دوبرابر کنند و 
اگر این طرح به خوبی انجام شود هر خانوار 4نفره 800 هزار تومان کالا و پول 
دریافت خواهند کرد.رضایی گفت: البته قرار بود این طرح از آذر اجرا شــود، 
اما به علت بروز مشکلی به دی موکول شد و طبق این طرح بن کارتی در اختیار 
خانوار ها قرار می گیرد که بخشی از یارانه ها به شکل کالا به مردم ارائه می شود، 

اما به علت این که این بن کارت آماده نشد به دی موکول شد.

بانک ها ملزم به ارائه خدمات سامانه صیاد از طریق 
دستگاه های خودپرداز هستند 

بانک مرکزی در راستای گســترش و سهولت دسترســی به خدمات سامانه 
صیاد )پیچک( برای انجام امور ثبت، تاییــد و انتقال چک های جدید صیادی، 
شبکه بانکی کشــور را به ارائه این خدمات از طریق دستگاه های خودپرداز و 
کیوسک های بانکی ملزم کرده است.به گزارش اقتصادسرآمد، با توجه به ابلاغیه 
اخیر این بانک، بانک ها در تلاش اند خدمات ثبت، تایید و انتقال چک های بنفش 
رنگ با عبارت »کارسازی این چک منوط به ثبت صدور، تائید و انتقال آن در 
سامانه صیاد است« را از طریق خودپردازها و کیوسک های خود ارائه کنند.بر 
این اساس، نحوه دریافت خدمات سامانه صیاد از طریق خودپردازها به شرح 
ذیل است: الف – نحوه اســتفاده صادرکنندگان چک از خدمات خودپرداز: 
صادرکننده چک می تواند با در اختیار داشتن یکی از کارت های بانکی صادر 
شده از سوی بانکی که دسته چک وی را صادر کرده، به خودپرداز بانک مذکور 
مراجعه کرده و پس از طی فرایند احراز هویت )ورود اطلاعات رمز اول کارت( 
و مراجعه به منوی ثبت چک، با وارد کردن اطلاعات شناسه صیادی 16 رقمی 
مندرج در برگه چک که قصد صــدور آن را دارد و مشــاهده اطلاعات اولیه 
ثابت چک، نسبت به ثبت صدور چک با وارد نمودن اطلاعات تاریخ، مبلغ و 
مشخصات ذی نفع چک اقدام کندب - نحوه استفاده گیرندگان چک از خدمات 
خودپرداز: گیرنده چک می تواند با در اختیار داشتن یکی از کارت های بانکی و 
مراجعه به خودپرداز )شرط یکسان بودن بانک صادرکننده کارت و ارائه دهنده 
خودپرداز الزامی است(  و پس از طی فرایند احراز هویت )ورود اطلاعات رمز 
اول کارت( و مراجعه به منوی تایید دریافت/انتقال چک، با وارد کردن اطلاعات 
شناســه صیادی 16 رقمی مندرج در برگه چک دریافتی و مشاهده اطلاعات 
چک ثبت شده به نفع خود، عملیات تائید دریافت دریافت چک/انتقال چک به 

شخص ثالث را انجام دهد.

مشتری مداری در راس اهداف بانک سینا  است
مدیرعامل بانک سینا در سفر به استان آذربایجان شرقی بر لزوم افزایش تعامل 
با مشتریان و ارائه خدمات مطلوب در جهت رضایت مندی آنان تاکید کرد و 
آن را از محورهای عملیاتی بانک دانست.به گزارش اقتصادسرآمد، دکتر ایمانی 
در بازدید از شعب شهر تبریز، ضمن قدردانی از تلاش همکاران صف و ستاد 
منطقه، گفت: محصولات بانک سینا در راســتای کاهش هزینه های مشتریان 
طراحی و برنامه ریزی شــده و معرفی بهینه این خدمات از ســوی همکاران 
می تواند زمینه رضایت مندی هر چه بیشتر مشتریان را فراهم کند.مدیرعامل 
بانک ســینا با تاکید بر ضرورت تلاش جهت توسعه سهم بازار بانک در استان 
آذربایجان شــرقی تصریح کرد: بانک ســینا برنامه های متعددی در راستای 
گسترش کسب و کار در بازارهای کشور دارد و در زمینه های مختلف از جمله 
تعامل با شرکت های حقیقی و حقوقی پیشــتاز است.وی با ابراز خرسندی از 
افتتاح دو شــعبه جدید و یک باجه بانک سینا در شــهر تبریز افزود: گسترش 
خدمات و طراحی محصولات جدید نیازمند ایجاد بسترهای پویا و فعال است. 
به همین منظور بانک سینا با توجه به شعار نوآوری و ارائه سرویس های جدید 
مبتنی بر بانکداری الکترونیک، توسعه هدفمند شعب را نیز در دستور کار دارد 
و با امکاناتی که این بانک در توســعه زیرســاخت ها و بسترهای الکترونیک 
فراهم کرده، می توان به جهش بیش از پیش عملکردها امیدوار بود.دکتر ایمانی 
عملکرد شعب را در توسعه و تعالی بانک مهم و موثر قلمداد کرد و خاطرنشان 
ساخت: از اقدامات مهمی که برای افزایش نقش همکاران در توسعه و تعالی 
بانک انجام شده، افزایش دامنه اختیارات شعب به ویژه در تجهیز و تخصیص 
منابع است که همکاران با استفاده از این ظرفیت، می توانند سهم بانک سینا از 

جامعه بانکی را افزایش دهند.

 سهام پتروشیمی خلیج فارس در سه بلوک
 عرضه می شود

در سیصد و هشتاد و یکمین جلســه هیات واگذاری، واگذاری 18 درصد 
ســهام باقی مانده دولت در شــرکت هولدینگ پتروشــیمی خلیج فارس 
تصویب شد.به گزارش اقتصاد سرآمد، در سیصد و هشتاد و یکمین جلسه 
هیأت واگذاری، واگذاری 18 درصد ســهام باقی مانده دولت در شرکت 
هولدینگ پتروشیمی خلیج فارس در هیأت واگذاری مصوب شد. باتوجه به 
ارزش بالای این شرکت، این عرضه بزرگترین مزایده تاریخ بورس و سازمان 
خصوصی سازی خواهد بود.حسین قربان زاده در این باره گفت: در جلسه 
هیأت واگذاری، مقرر شد این سهام در سه بلوک یک، دو و پانزده درصدی 
در قالب مزایده در بورس عرضه شود. بلوک یک درصدی بصورت نقد و 
بدون اضافه ارزش )پرمیوم( و بلوک دو درصدی با ۵ درصد اضافه ارزش 

)پرمیوم( عرضه خواهد شد.

قیمت طلا گران شد
قیمت طلا در بازارهای جهانی ۵.66 دلار گران شد و به 1796.۵9 دلار در 
هر اونس رسید.به گزارش اقتصاد ســرآمد از رویترز، با کاهش ارزش دلار 
و تقویت ریســک های پیش روی اقتصاد جهانی به علت افزایش مبتلایان 
به کرونا، قیمت طــلا در معاملات امروز افزایــش یافت.هر اونس طلا در 

بازارهای جهانی با ۵ دلار و 66 سنت افزایش 1796.۵9 دلار فروخته شد.
در حالی که کاهش ارزش دلار به تقویت قیمــت طلا کمک کرد، » بازارها 
همچنان تمایلی به بالا رفتن چشــمگیر قیمت ها ندارنــد زیرا می دانند که 
سوددهی اوراق قرضه خزانه داری ممکن است با افزایش نرخ بهره از سوی 
فدرال رزرو در سال آینده افزایش یابد.«شاخص دلار که دیروز افت کرده 
بود، میزان زیادی از خســارات خود را جبران کرد، اما امروز نیز در همان 
سطح در نوسان بود و این امر سبب شــد تا طلا برای مالکان ارزهای دیگر 

ارزان تر شود.

مدیرعامل سابق توئیتر: 
بیت کوین جایگزین دلار می شود

جک دورسی، مدیرعامل ســابق توئیتر گفت که پیش بینی می کند یک ارز 
مجازی جــای دلار را بگیرد.به گزارش خبرنگار گــروه اقتصاد بین الملل 
خبرگزاری فارس به نقل از راشاتودی، جک دورسی، مدیرعامل سابق توئیتر 
و بنیانگذار این شرکت بار دیگر حمایت قاطع خود را از بیت کوین ابراز کرد 
و گفت: این ارز مجازی جای دلار را خواهد گرفت.دورسی طی مکالمه ای 
با »کاردی بی«، خواننده مشهور آمریکایی در قالب توئیتر در پاسخ به سؤال 
وی که آیا معتقد است ارزهای مجازی جای دلار را بگیرد، گفت: بله، بیت 

کوین جای دلار را می گیرد.

 پیش از حذف ارز ترجیحی فکری 
به حال کارگران کنید

استاد اقتصاد دانشــگاه تهران گفت در کنار آقای رئیس 
جمهور افرادی هســتند که دنبال اجرای سیاست های 
تعدیل اقتصادی اند اما ســعی می کنند آن را به نحوی 

دیگر اجرا کنند.
به گزارش اقتصادســرآمد ، ابراهیم رزاقی با اشــاره به 
مشکلات ایجاد شده از سوی ارز ترجیحی گفت: علت 
اینکه نگاه ما به ارز 4۲00 تومانی منفی است تخصیص 
این ارز به بخش خصوصی و فســادی است که این ارز 

ایجاد کرده است
وی تصریح کرد: در دوران دفاع مقدس شــاهد بودیم 
که وزارت بازرگانی بــا دلار ارزان، کالا تهیه می کرد و 
از طریق کالابرگ، این کالاها را به دست مصرف کننده 
می رساند.این استاد اقتصاد با اشاره به اینکه در آن زمان 
تعاونی ها نقش اصلی را ایفــا می کردند گفت: هر چه از 
آن دوران عبور کردیم فساد در تعاونی ها نیز افزایش پیدا 
کرد به طوری که تعاونی ها دیگر کارایی اولیه را نداشتند.

رزاقی افزود: در قانون اساسی ایران یکی از اصول مهم، 
تشکیل تعاونی ها در اقتصاد است اما این نکته لازم به ذکر 
است که با افراد مفسد نمی توان کار تعاونی ها را پیش برد 
و قطعاً تعاونی ها نمی توانند کارایی لازم را با حضور این 

افراد داشته باشند.
اســتاد اقتصاد دانشــگاه تهران ادامــه داد: اکنون دلار 
ارزان قیمــت در اقتصاد ایران وجــود دارد که وقتی به 
ســابقه این دلار ارزان می نگریم می بینیم منشأ حضور 
دلار ارزان قیمت در دســت بخش خصوصی از زمان 
آقای رفســنجانی وجود داشته اســت که این ناشی از 

سیاست های تعدیل اقتصادی است.
وی افزود: در نظام سرمایه داری مبنا بر این است که دلار 
ارزان قیمت در دست بخش خصوصی باشد تا این بخش 
تصمیم بگیرد چه چیزی مورد نیاز است و آن را وارد کند 
که نتیجه این تصمیم حداکثر کردن سود و لذت و ثروت 
خواهد بود. برای همین دست بخش خصوصی ازاد بود 
که هر طوری که بخواهد از این دلار اســتفاده کند و در 
نهایت نظام لیبرالیسم به جایی رسید که فقط افزایش سود 
را برای بخش خصوصی می دید و دیگر کاری نداشت 
که مردم در چه شرایطی زندگی می کنند که نتیجه اش را 
می توان در اقتصاد انگلستان و یا در خود آمریکا طی ۵0 

سال گذشته مشاهده کرد.
این کارشــناس اقتصادی با تاکید بر اینکه متأسفانه در 
دورانی مسئولین اجرایی کشور نیز سعی می کردند همان 
سیاست های لیبرالیســم را در اقتصاد ایران جا بیندازند 
گفت: عدم دخالت دولت در اقتصاد موجب می شــود 
تا بخش خصوصی هــر طور که بخواهــد رفتار کند و 
منفعت خود را بالا ببرد. زیــرا بخش خصوصی فقط به 
دنبال حداکثر کردن سود خود است که دیدید در همین 
ارز 4۲00 تومانی وقتی ارز ارزان قیمت در اختیار بخش 
خصوصی قرار گرفت عــده ای در بهترین حالت کالای 
مورد نیاز را آوردند اما توزیع نکردنــد و آن را احتکار 
کردند تا قیمت کالاها در بازار افزایش پیدا کند و کمترین 
نظارت نیز از ســوی دولت در ایــن خصوص صورت 
گرفت. وی با اشاره به سیاســت های اقتصادی دولت 
سیزدهم گفت: متأسفانه افرادی در کنار شخص رئیس 
جمهور قرار گرفته اند که همان تفکر اقتصاد لیبرالیسم را 
دارند و ســعی می کنند همان سیاست های تعدیل را در 

اقتصاد دوباره پیاده کنند.
رزاقی اظهار کرد: در طول ۳ ماه گذشته می بینیم شرایط 
اقتصادی بهبود پیدا نکرده است و دولت نیز هیچ سیاستی 
برای کمک به معیشــت مردم نداشته است که این جای 
سوال دارد.اســتاد اقتصاد دانشــگاه تهران افزود: وقتی 
تصمیم به حــذف دلار 4۲00 تومانی می گیریم و قصد 
داریم با دلار بالای ۲0 هزار تومان کالا تأمین کنیم قطعاً 
اثرات اقتصادی خود را در جامعه خواهد گذاشت. یکی 
از دستگاه ها چند وقت پیش آماری را ارائه داد که قیمت 
کالا با تخصیص ارز 4۲00 تومانی به میزان 190 درصد 
افزایش قیمت پیدا کرده است و در عوض کالاهایی که 
ارز 4۲00 تومانی نیز دریافت نکرده بودند رشد قیمت 
400 درصدی داشــتند. خب با این شرایط اکنون دولت 
تصمیم دارد ارز 4۲00 تومانی را حــذف کند. بنابراین 
طبیعی است که قیمت ها رشد فزاینده و غیر قابل باوری 
را تجربه کنند و این سوال مطرح است که آیا 60 میلیون 
نفر مردم که به گفته مرکز آمار و بانک مرکزی زیر خط 
فقر هســتند و درآمد ماهانه زیر 11 میلیون تومان دارند 
می توانند از عهده این گرانی کالا بعد از حذف ارز 4۲00 

تومانی برآیند؟
وی ادامه داد: به نظر می رســد جناب آقای رئیســی و 
اطرافیانشــان نیز همان سیاســت های آقای روحانی و 
هاشمی را به گونه دیگری اجرا می کنند که این می تواند 

شرایط اقتصادی کشور را بدتر از امروز کند.
رزاقی تصریح کرد: حقوق کارگر 4 میلیون تومان در ماه 
است. قبل از حذف ارز 4۲00 تومانی آیا تصمیمی برای 
بهبود معیشــت این افراد گرفته اند؟ اگر این گونه است 
ابتدا این تصمیم را اجرایی کننــد و بعد به دنبال اصلاح 
نرخ ارز باشــند زیرا مردم هم اکنون گرفتار معیشــت 
هســتند. وی گفت: یکی از سیاســت هایی که دولت 
می تواند در این شــرایط اجرا کند نظام توزیع کالابرگ 
است و دقیقاً همان سیاســتی که در زمان دفاع مقدس 
پیگیری شد اکنون نیز این سیاســت باید در دستور کار 
دولت قرار گیرد. به طوری که کالاها از طریق تعاونی ها 
و بر اساس نظام عرضه کالابرگی در اختیار اقشار آسیب 
پذیر جامعه قرار گیرد.اســتاد اقتصاد دانشــگاه تهران 
خاطرنشان کرد: احیای مجدد تعاونی ها می تواند کمک 
مؤثری به اقتصاد کند و دســت دولت را در خصوص 
کنترل قیمت ها باز بگذارد. زیــرا قطعاً کنترل و نظارت 
روی تعاونی ها بســیار راحت تر از کنترل روی بخش 
خصوصی اســت زیرا تعاونی یک نظام خودکنترلی هم 
دارد به طوری که اعضا حتمــاً روی مدیریت تعاونی ها 
نیز نظارت می کنند تا تعاونی ها به سمت فساد اقتصادی 

حرکت نکنند. مهر

اختصاص ارز 4200 تومانی باعث رشد بیش از 150 درصد قیمت برخی کالاها شد
معاون وزیر اقتصاد گفت: در برخی کالا ها اختصاص ارز 4۲00تومانی باعث رشد قیمتی بیش از 1۵0درصد شد.به گزارش اقتصادسرآمد، هادی قوامی، معاون وزیر امور اقتصادی و دارایی 
با حضور در برنامه گفت: ارز 4۲00تومانی در سال 97 و بعد از خروج آمریکا از برجام مورد توجه قرار گرفت و ابتدا تمام کالا ها را مشمول می شد، ولی بعد از مشاهده خروج منابع ارزی 
از کشور به ۲۵ قلم کالا اختصاص یافت تا اینکه در سال های اخیر به ۵ قلم کالا تخصیص یافت.وی افزود: یکی از ویژگی های فاصله گرفتن ارز 4۲00تومانی از ارز نیمایی، توزیع رانت 
بود. قبل از سال 97 حدود 14 شرکت صادراتی کالا ها را وارد کشور می کردند که با اجرای سیاست تخصیص ارز 4۲00تومانی، تعداد این شرکت ها به بیش از 400 شرکت افزایش یافت و 
دوباره کالا های وارداتی با ارز 4۲00تومانی را صادر می کردند.معاون وزیر امور اقتصادی و دارایی بیان کرد: حذف ارز 4۲00تومانی باید به کسری بودجه کمک کند و بار کسری بودجه را 
کاهش دهد، وقتی بار کسری بودجه کاهش یافت، خلق پول به دلیل اتکای کمتر به سیستم بانکی کمتر می شود و از بانک مرکزی استقراض نمی کند.حسین عبده تبریزی، کارشناس مسائل 

اقتصادی هم گفت: هدف از تخصیص ارز 4۲00تومانی کنترل قیمت کالا ها بود، اما طبق نظر کارشناسان اقتصادی طرح ارز چندنرخی ناموفق است.

گروه اقتصــاد - محمد آیتی - سال هاســت که بحران 
در تصمیم گیری و تصمیم ســازی در کشور بیدا می کند 
و بارها شاهد این بودیم که مســیری را با هزینه زیاد طی 
کردیم، اما بعدها مجبور شــدیم برای ســاختن راه، دوباره به عقب 
بازگردیم و با هزینه بیشتر، روند دیگری را در پیش بگیریم. از قوانین 
عجیب و غریب یک شــبه که برای حوزه های مسکن، خودرو، ارز، 
بورس، کالاهای اساسی و... گرفته شده است و تاثیرات منفی آن بر 
سفره تک تک مردم نمایان شده می توان دریافت خیلی چیزها در این 
مملکت سر جای خودش نیســت. موضوع غم انگیز دیگر که کمتر 
از بحران یادشــده نیست، عدم پذیرش مشــکل و معضل و یا عادی 
جلوه دادن امور توسط مسئولان می باشد که خشم بسیاری از مردم را 

مخصوصاً در این یک دهه در پی داشته است. 
اینکه برخی مسئولان یا عوامل آن ها در حوزه رسانه تا چه زمانی بنا 
دارند این روند فضایی و رویایی را نشان دهند، موضوعی می باشد که 

جوابش همچنان بر عموم مردم پوشیده است.
سال هاست که حال اقتصاد خوب نیست و برخی بنگاه های اقتصادی، 
نفس شان به شماره افتاده است. اگر عوامل تصمیم گیر در کشور همین 
امروز به فکر چاره نباشند، خواهیم دید چقدر فردا برای جبران دیر 

است. 
در همین خصوص، حســن لطفی نماینده رزن در مجلس یازدهم به 
اقتصاد سرآمد گفت: یکی از عمده مشکلاتی که در کشور ما سال ها 

خودش را نمایان کرده، نبود اطلاعات آماری دقیق است.
وی افزود: امروز در دستگاه های مختلف، آمارهای مبتنی بر واقعیت 
وجود ندارد و متاسفانه سیستم اداری کشــور با مفروضات مدیران 

اداره می شود.
عضو کمیسیون اجتماعی مجلس تصریح کرد: وقتی پایگاه اطلاعاتی 
در کشور نیست، چطور می خواهیم برای حوزه های مختلف از جمله 
اقتصاد، برنامه ریزی کنیم؟ به طور مثال، اگر ما بخواهیم برای بخش 
پوشاک روی به تصمیم گیری و اجرای برخی قوانین بیاوریم، زمانی 
که حتی جمعیت دقیق کل کشور را نمی دانیم، این امر شدنی نیست. بر 
فرض که بدانیم جمعیت دقیق ایران چقدر است، حتماً باید اطلاعات 
داشته باشیم که نیاز داخل چقدر اســت، چند تولیدکننده در کشور 
داریم، میزان واردات چقدر است و... در چنین شرایطی است که هم 
می توانیم تولید داخل را حمایت کنیم و هم در حد معقول و نیاز مردم، 

واردات پوشاک داشته باشیم.
لطفی اظهار داشــت: آقای علی لاریجانی، رییس ســابق مجلس در 
یک جمعی به ما می گفت وقتی حرف می زنید یک نیمچه عقلی هم 
برای مخاطب خود عاقل شوید. وقتی برخی مدیران بدون توجه به 

واقعیت های جامعه روی به آمارسازی می آورند، نه تنها اوضاع بهتر 
نمی شود که موج بی اعتمادی کشور را فرا می گیرد.

وقتی آمار و ارقام واقعی باشند، تصمیم گیری در این شرایط 
می تواند، کمک به اقتصاد باشد

وی با اشــاره به اینکه نجات اقتصاد در گرو جمع آوری اطلاعات به 
روز است، گفت: وقتی آمار و ارقام واقعی باشند، نگاه به پدیده ها هم 
واقعی و تصمیم گیری در این شرایط می تواند، کمک به اقتصاد باشد. 
مدیران نباید به دنبال رزومه سازی کاذب باشند، چون مردم استباط 

درستی از وضع کنونی دارند.
نماینده رزن یادآور شــد: ســاختار اقتصادی کشــور با مشکلات 
زیادی روبرو است. به طور مثال، در بودجه ســالیانه، برای وزارت 
جهادکشاورزی پنج ردیف تعریف شده است، حال من نماینده وقتی 
می خواهم برای حوزه انتخابیه خودم اعتبار بگیرم باید یا در سازمان 
برنامه و بودجه و یا در وزارت جهادکشارزی منت مدیران را بکشم. 
آیا با این سیستم می توان معیشــت مردم و اقتصاد کشور را در ریل 

درست قرار داد؟
عضو کمیســیون اجتماعی مجلس افزود: مدیران باید هرچه زودتر 

اصلاح ساختار اقتصادی کشور و رسیدن به اطلاعات جامع و کامل 
را در دستور کار خود بگذارند، چون وضع کنونی که حاصل دهه ها 
سهل انگاری است به این زودی ها قابل حل نیست و باید از یک نقطه 

شروع کرد تا مردم حس کنند، روند امیدوارکننده است.
وی با اشاره به اعتراضات مختلفی که گاهی در جای جای کشور شاهد 
آن هستیم، گفت: به طور مثال در همین اعتراضات اخیر اصفهان که 
کشاورزان به کم آبی و مردم به خشکی زاینده رود اعتراض کردند، اگر 
در گذشته به این فکر می شــد که آب بالادست در حال خشک شدن 
است و در 10 یا ۲0 سال دیگر هم در پایین دست به مشکل می خوریم 
و تصمیمات عادلانه ای مدنظر گرفته می شد، هیچ وقت شاهد این گونه 

اعتراضات مدنی نبودیم.
لطفی در پایان خاطرنشان کرد: اکثر تصمیماتی که در کشور مخصوصاً 
در حوزه اقتصاد گرفته می شود، کارشناسی نیست و گاهاً با فشارهای 
سیاســی هم توام می شــود. به هر حال امیدوارم خیلی زود مدیران 
کشور به خود بیایند و فارغ از نگا ه های سیاسی، سر و شکلی منطقی 
به حوزه های تصمیم گیری بدهند، چون زمان در این ایام واقعاً حکم 

طلا را دارد.

عضو کمیسیون اجتماعی مجلس در گفت وگو با »اقتصاد سرآمد« : امکان اداره کشور با مفروضات وجود ندارد

اکثر تصمیمات در حوزه اقتصاد کارشناسی نیست

برگزیده ها

رئیس اتاق بازرگانی تهران گفت: ارز 4۲00 تومانی علاوه 
بر ایجاد فســاد و رانت اثرات مخربی هم بــر تولید دارد.

به گزارش اقتصادسرآمد، مسعود خوانساری در نشست 
هیأت نمایندگان اتاق بازرگانی تهران اظهار کرد: در دنیا توانســته اند 
با بحران کرونــا مقابله کنند و تا اندازه ای کرونا خاتمه یافته اســت و 
کشورها نیز رشد اقتصادی خوبی داشته اند. به خصوص کشورهایی که 
به صورت فراگیر واکسیناسیون را انجام داده اند.رئیس اتاق بازرگانی 
تهران افزود: اثرات مقابله با بحران کرونا، افزایش قیمت نفت و افزایش 
قیمت جهانی مواد غذایی بود که بعد از ســال ۲011 بی سابقه است. 
بیشترین افزایش قیمت نیز مربوط به گندم است زیرا علاوه بر تقاضا 
شاهد کاهش صادرات گندم توسط کانادا، روسیه و آمریکا بوده ایم که 
همین مساله قیمت این محصول را بالا برده است.وی ادامه داد: در ایران 
به دلیل واکسیناســیون خوبی که طی ماه های گذشته انجام شد اثرات 
اقتصادی و اجتماعی مناسبی را شاهد بودیم. جای تشکر دارد که دولت 
با عزم جدی این کار را انجام داد اما نکته مهم این است که بعد از کرونا 
مسائل و معضلات اقتصادی باید مورد توجه قرار گیرند.خوانساری 
گفت: در حال حاضر مهمترین موضوع اقتصاد کشور بحث تورم است 
اگرچه به صورت محدود کاهش یافته است در لایحه بودجه 1401 به 
این امر توجه شده است و امیدواریم با همراهی مجلس بودجه تراز یابد 
تا سال آینده کســری بودجه کمتری داشته باشیم و به این ترتیب نرخ 
تورم نزولی شود.خوانساری با اشاره به ارز 4۲00 تومانی گفت: دولت 
برای سال آینده پیشنهاد حذف این ارز را در لایحه بودجه داده است 
که تقاضا داریم مجلس با این سیاست همراهی کند تا برای سال آینده 
ارز تک نرخی داشته باشیم.وی گفت: ارز 4۲00 تومانی علاوه بر ایجاد 
فساد و رانت اثرات مخربی بر تولید دارد.خوانساری به مذاکرات برجام 
اشاره کرد و گفت: خواسته بخش خصوصی پیگیری مذاکرات برجام 
و رفع تحریم ها و ایجاد رویکرد تعاملی با همه کشورهاســت.رئیس 
اتاق بازرگانی تهران ادامه داد: تحریم ایران هزینه های مبادله را 10 تا ۲0 
درصد افزایش داد که همین مساله موجب شد کالاها را با قیمت های 
بالاتری بخریم و از آن طرف کالاهای صادراتی را ارزان تر بفروشیم. 
اگر این هزینه های مازاد که ســالانه ده ها میلیارد دلار می شــود وارد 
چرخه اقتصاد کشور شود قطعاً اثرات مثبتی در اقتصاد خواهد داشت. 
امیدواریم با دیپلماسی دولت تحریم ها سریع تر برداشته شوند.وی به 
تحولات اخیر در کشورهای همسایه اشــاره کرد و افزود: در ماه های 
گذشته شاهد تضعیف ارزش لیر در ترکیه بودیم که این موضوع به دلیل 
سیاست های نادرست پولی بود که منجر به افزایش تورم در ترکیه شده 
است اما نکته این اســت که ترکیه از این فرصت استفاده خوبی کرد و 

صادرات را افزایش داد.

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس با بیان مخالف ارز 
ترجیحی نیســتیم بلکه به روش تخصیص آن ایراد 
داریم گفت: روش فعلی اثر تورمی دارد و سفره های 
مردم کوچک شده است.به گزارش اقتصادسرآمد، 
محمدرضا پورابراهیمی اشــاره به آغاز التهاب ارزی از ابتدای 
سال 1۳97، ابراز کرد: در آن زمان در کمیسیون اقتصادی، طرحی 
را آماده کردیم که دولت بر اساس نرخ ارز شناور مدیریت شده، 
مبنای تصمیم گیری در اقتصاد کشور را به شکلی بر اساس تجارب 
سنوات قبل، عملیاتی کند.او ادامه داد: این طرح پس از بررسی 
در کمیته ارزی کمیسیون اقتصادی، به صحن این کمیسیون آمد 
و در روزی که شبش نرخ ارز 4 هزار و ۲00 تومانی اعلام شد، در 
کمیسیون اقتصادی جلسه داشتیم و رئیس کل وقت بانک مرکزی 
و وزیر وقت امور اقتصادی در کمیســیون بودند و جمع بندی 
انجام شد و توافق کردیم بر اساس رویکرد جدید یعنی نرخ ارز 
شــناوری، تصمیم گیری کنیم و معتقد بودیم نرخ ثابت، اثرات 
منفی را به جــای می گذارد.پورابراهیمی اضافه کرد: در شــب 
همان روز جلسه کمیسیون اقتصادی مجلس، جلسه فوق العاده 
دولت برگزار شد که در آنجا معاون اول وقت ریاست جمهوری، 
رســماً نرخ ارز را 4 هزار و ۲00 تومان اعلام کــرد که مغایر با 
نظر کمیسیون اقتصادی مجلس بود.پورابراهیمی گفت: به رغم 
مخالفت مجلس، دولت بر تصمیم خود اصرار کرد که متأسفانه 
پس از ماه ها، این تصمیم به نتیجه لازم نرسید و پیامد های منفی 
اقتصادی را ایجاد کرد.رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای 
اسلامی گفت: با توجه به اینکه از ابتدا هم پیش بینی می کردیم که 
سیاست ارز 4 هزار و ۲00 تومانی، سیاستی شکست خورده است 
و نمی تواند به حوزه اقتصادی کشور کمک کند، پیشنهاد هایی را 
در دولت قبل، مطرح و گزارشــی را در سال 1۳98 آماده کردیم 
که در جلسه ســران قوا، خدمت رئیس جمهور وقت و اعضای 
شورای عالی هماهنگی اقتصادی ارائه کردیم.وی افزود: پیشنهاد 
ما امروز هم این اســت که نگاه ما در مجلس شــورای اسلامی، 
حذف نرخ یا میزان ارز ترجیحی نیست بلکه روش تخصیص ارز 
باید متفاوت شود، زیرا روش فعلی، اثر تورمی دارد و سفره های 
مردم، کوچک شده است.پورابراهیمی خاطرنشان کرد: پیشنهاد 
ما این بود که می توانیم از طریق کارت اعتباری، مابه التفاوت را 
به ســرانه مصرف، اختصاص دهیم تا هم دولت بتواند نظارت 
عملیاتی داشته باشــد و هم بتواند جلوی مصرف مازاد را بگیرد 
و موضوع قاچاق را حل کند و از همه مهم تر، تولید را در اقتصاد 

کشور، عملیاتی کند.

رئیس سازمان امور مالیاتی با بیان اینکه برای اولین بار در 
ماه گذشته برای 10 نفر از ممیزان به دلیل بیش برآوردی 
که انجام داده بودند، کیفر خواست صادر کردیم، گفت: 
اگر مودی اظهارنامه را درســت ارائه نکند، به عنوان مودی پر ریسک 
واکاوی دقیق می شود.به گزارش اقتصادســرآمد، داود منظور رئیس 
کل سازمان امور مالیاتی در خصوص قانون جدید مالیات ارز افزوده 
گفت: یک ایده در مورد قانون ارزش افزوده جدید این بود که اجرای 
آن را یک سال به تاخیر بیاندازیم اما رویکرد ما این بود که قانون را در 
زمان خود که از 1۳ دی ماه است اجرا کنیم.وی افزود: نکته دیگر این 
است که هیئت های حل اختلاف مالیاتی از زیرمجموعه ادارات کل ما 
خارج شــدند و عملا دیگر زیر نظر اداره کل عمل نمی کنند. ترکیب 
اعضای این هیئت ها نیز تغییر پیدا کرده و فکر می کنیم که این تغییرات 
در جهت ارتقاء ســطح دادرســی های مالیاتی خواهد بود.رئیس کل 
ســازمان امور مالیاتی ادامه داد: گاهی می بینیم که ممیزین ما به جای 
مالیات علی الراس کــه دیگر وجود ندارد از مفاهیم مشــابهی مانند 
ارزش منصفانه اســتفاده می کنند و عملا این مسئله جایگزین مالیات 
علی الراس شده است. حتما این مسئله در موارد خاص اتفاق می افتد 
اما نظر ممیز نباید بر مستندات قانونی و آنچه که مودی به عنوان مستند 
ارائه می کند برتری داشته باشــد.وی با بیان اینکه جایی که مستندات 
وجود دارد، باید به عنوان محور تشخیص در نظر گرفته شود، گفت: 
این مســتندات می تواند دفتر، اعلامیه ها و یا اسنادی باشد که توسط 
خود مودی ارئه می شود. این موارد است که باید مبنای تشخیص قرار 
گیرد. برای اولین بار در ماه گذشته برای 10 نفر از ممیزان به دلیل بیش 
برآوردی که در مالیات به ویژه در اســتان اصفهان انجام داده بودند، 
کیفر خواســت صادر کردیم.منظور تاکید کرد: این ممیزها براساس 
همین ارزش منصفانه آمدند رقم های بالایی را برای مودیان تشخیص 
دادند و پس از آن نتوانستند براساس مستندات این رقم را ثابت کنند 
در نتیجه برای انها کیفرخواســت صادر شده است. اطلاعات مودیان 
باید از پایگاه اطلاعات مودیان که در اختیار داریم، مورد اســتناد قرار 
گیرد. براساس ماده 169 مکرر قانون مالیات های مستقیم این اطلاعات 
را از طرف های ثالث دریافت می شود.وی افزود: این اطلاعات شامل 
تراکنش های بانکی، بارنامه ها، اطلاعات مربوط به صادرات و واردات، 
نقل و انتقال املاک و هر اطلاعات دیگری که در اختیار ما قرار می گیرد، 
می شود. انصافا در حال حاضر بانک اطلاعاتی خوبی را داریم و حتما 
این اطلاعات را در اختیار ممیزین قرار می دهیم.منظور با اشاره به اینکه 
یکی از مواد قانونی مهمی که ما به جد دنبال می کنیم، اجرای ماده 97 
قانون مالیات های مستقیم است، گفت: شاخص های را ریسک تعریف 

و در موتور ریسک قرار دادیم. 

خوانساری در نشست هیأت نمایندگان اتاق بازرگانی تهران

ارز ۴۲۰۰ تومانی علاوه بر ایجاد فساد 
و رانت اثرات مخرب بر تولید دارد

 مخالف ارز ترجیحی نیستیم بلکه به روش تخصیص آن ایراد داریم

 ارز ۴۲۰۰ سفره های مردم 
را کوچکتر کرد

تمرکز سازمان امور مالیاتی بر مودیان پر ریسک 

اگر مودی اظهارنامه درست ارائه نکند 
واکاوی دقیق می شود
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